

## **KẾ HOẠCH**

**Tổ chức Hội nghị tổng kết 10 năm Đoàn TNCS Hồ Chí Minh tỉnh Đồng Nai thực hiện Nghị quyết số 25-NQ/TW ngày 25/7/2008 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng (khóa X) và Kế hoạch số 96-KH/TU ngày 29/12/2008 của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh (khóa VIII) về “Tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác thanh niên thời kỳ đẩy mạnh công nghiệp hóa, hiện đại hóa”.**

-----

Căn cứ Kế hoạch số 37-KH/TWĐTN-VP ngày 06/4/2018 của Ban Bí thư Trung ương Đoàn về việc *Tổng kết 10 năm Đoàn TNCS Hồ Chí Minh thực hiện Nghị quyết số 25-NQ/TW ngày 25/7/2008 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa X về “Tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác thanh niên thời kỳ đẩy mạnh công nghiệp hóa, hiện đại hóa”*; Kế hoạch số 101-KH/TĐTN-BTG ngày 20/4/2018 của Ban Thường vụ Tỉnh đoàn về việc *Tổng kết 10 năm Đoàn TNCS Hồ Chí Minh tỉnh Đồng Nai thực hiện Nghị quyết số 25-NQ/TW ngày 25/7/2008 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng*;

Ban Thường vụ Tỉnh đoàn xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội nghị tổng kết 10 năm Đoàn TNCS Hồ Chí Minh tỉnh Đồng Nai thực hiện Nghị quyết số 25-NQ/TW ngày 25/7/2008 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa X về “Tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác thanh niên thời kỳ đẩy mạnh công nghiệp hóa, hiện đại hóa” (sau đây gọi tắt là Nghị quyết 25), cụ thể như sau:

### **I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

- Đánh giá thực trạng tình hình và những kết quả đạt được, những ưu điểm, hạn chế, yếu kém, nguyên nhân và bài học kinh nghiệm trong công tác chỉ đạo, triển khai, thực hiện Nghị quyết 25, Kết luận số 80-KL/TW của Bộ Chính trị về đẩy mạnh thực hiện Nghị quyết 25, Chương trình hành động số 56-CT/TWĐTN của Trung ương Đoàn, Kế hoạch số 96-KH/TU của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh thực hiện Nghị quyết số 25-NQ/TW và Kế hoạch số 31-KH/TĐ ngày 08/5/2009 của Ban chấp hành Tỉnh đoàn về thực hiện Nghị quyết 25.

- Kiến nghị, đề xuất những chủ trương, giải pháp nhằm tiếp tục chỉ đạo, tổ chức thực hiện có hiệu quả Nghị quyết trong thời gian tới.

- Kịp thời động viên, khen thưởng những tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong công tác triển khai, thực hiện Nghị quyết 25 tại địa phương, đơn vị trong toàn tỉnh.

- Hội nghị tổng kết phải đảm bảo chất lượng, hiệu quả, tiết kiệm, nghiêm túc, đúng tiến độ.

## II. NỘI DUNG.

### 1. Thời gian, địa điểm

- **Thời gian:** 01 buổi, từ 07h30 - 11h30, ngày 10/7/2018 (thứ ba).

- **Địa điểm:** Trung tâm Hội nghị Sen Vàng (105B Hà Huy Giáp, P. Quyết Thắng, TP. Biên Hòa - Đồng Nai)

### 2. Số lượng, thành phần tham dự

- **Số lượng:** khoảng 200 đại biểu.

- **Thành phần:**

\* *Khách mời:*

- Các đồng chí trong Ban Bí thư Trung ương Đoàn;

- Lãnh đạo các Ban chuyên môn, Văn phòng (1 + 2) Trung ương Đoàn;

- Thường trực Tỉnh ủy, Ủy ban Nhân dân tỉnh;

- Đại diện lãnh đạo các ban xây dựng Đảng, Văn phòng Tỉnh ủy, Văn phòng UBND tỉnh;

- Đại diện lãnh đạo các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh có chương trình phối hợp với Đoàn Thanh niên;

- Thường trực các huyện, thị, thành ủy và Đảng ủy trực thuộc Đảng bộ tỉnh;

\* **Đại biểu triệu tập:**

- Các đồng chí Ủy viên Ban Chấp hành Tỉnh đoàn khóa IX;

- Các đơn vị sự nghiệp trực thuộc Tỉnh đoàn;

- Đồng chí Bí thư và 01 đồng chí Phó Bí thư Đoàn 28 đơn vị trực thuộc;

- 11 đơn vị huyện, thị, thành Đoàn: đối với mỗi cụm thi đua trực thuộc Đoàn cấp huyện (nếu có chia cụm thi đua) hoặc mỗi khối đối tượng (khối địa bàn dân cư, lực lượng vũ trang, hành chính sự nghiệp, trường học, doanh nghiệp, khu vực nhà trọ) - **cử 01 đồng chí Bí thư Đoàn cơ sở.**

- 06 Đoàn khối trực thuộc: mỗi đơn vị cử **03 đồng chí** Bí thư cơ sở Đoàn trực thuộc.

- 11 trường đại học, cao đẳng: mỗi đơn vị cử **03 đồng chí** Bí thư cơ sở Đoàn trực thuộc.

- Các tập thể, cá nhân được khen thưởng (*có thông báo sau*).

*Trang phục:* Áo thanh niên Việt Nam và trang phục ngành đối với khối lực lượng vũ trang.

### 3. Chương trình Hội nghị

- Văn nghệ chào mừng.
- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.
- Phóng sự tổng kết 10 năm Đoàn TNCS Hồ Chí Minh tỉnh Đồng Nai thực hiện Nghị quyết số 25-NQ/TW.
- Phát biểu tham luận của cấp ủy, sở, ngành.
- Đại biểu thảo luận, báo cáo mô hình.
- Phát biểu chỉ đạo, định hướng của Ban Bí thư Trung ương Đoàn.
- Phát biểu chỉ đạo, định hướng của Thường trực Tỉnh ủy.
- Khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong triển khai, thực hiện Nghị quyết 25.
- Phát biểu kết luận Hội nghị.
- Kết thúc.

### 4. Công tác khen thưởng:

- **Đối với tập thể:** Thực hiện theo Kế hoạch số 101-KH/TĐTN-BTG ngày 20/4/2018 của Ban Thường vụ Tỉnh đoàn về việc *Tổng kết 10 năm Đoàn TNCS Hồ Chí Minh tỉnh Đồng Nai thực hiện Nghị quyết số 25-NQ/TW ngày 25/7/2008 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng.*

- **Đối với cá nhân:** Căn cứ vào kết quả đánh giá thi đua hàng năm của các đơn vị đạt Danh hiệu xuất sắc 05 năm liền trở lên (gồm 13 đơn vị: Thành đoàn Biên Hòa; Thị đoàn Long Khánh; các huyện đoàn: Xuân Lộc, Long Thành, Vĩnh Cửu, Thống Nhất; Đoàn Thanh niên Công an tỉnh; Đoàn Khối các cơ quan, Khối Doanh Nghiệp, Tổng Công ty Cao su; trường Đại học Lạc Hồng, Đại học Đồng Nai, Cao đẳng Y tế Đồng Nai), mỗi đơn vị chọn cử **01 cá nhân** có thành tích xuất sắc trong công tác triển khai thực hiện Nghị quyết 25 tại địa phương, đơn vị và **đảm bảo có thời gian tham gia công tác Đoàn ít nhất 05 năm.**

Hồ sơ khen thưởng gồm:

+ Văn bản đề nghị (Tờ trình) khen thưởng của Ban Thường vụ Đoàn (có xác nhận của cấp ủy cùng cấp).

+ 01 bản báo cáo tóm tắt thành tích cá nhân trong công tác triển khai thực hiện Nghị quyết.

## IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

### 1. Cấp tỉnh

- Ban hành kế hoạch và chuẩn bị các nội dung tổ chức Hội nghị tổng kết 10 năm Đoàn TNCS Hồ Chí Minh thực hiện Nghị quyết số 25.

- Giao Ban Tuyên giáo Tỉnh đoàn là bộ phận Thường trực tham mưu cho Ban Thường vụ Tỉnh đoàn nội dung tổ chức Hội nghị.

- Giao Văn phòng Tỉnh đoàn phụ trách nội dung Khen thưởng trong 10 năm thực hiện Nghị quyết số 25 và công tác tổ chức Hội nghị.

- Giao các ban chuyên môn Tỉnh đoàn tham mưu đề xuất các đơn vị báo cáo tham luận tại Hội nghị, thẩm định các báo cáo tham luận để chuyển Văn phòng tổng hợp, in ấn tài liệu hội nghị.

## 2. Các huyện, thị, thành Đoàn và Đoàn trực thuộc

- Căn cứ Kế hoạch này triển khai việc đánh giá, tổng kết việc thực hiện Nghị quyết 25 đúng tiến độ theo Kế hoạch số 101-KH/TĐTN-BTG ngày 20/4/2018 của Ban Thường vụ Tỉnh đoàn về việc *Tổng kết 10 năm Đoàn TNCS Hồ Chí Minh tỉnh Đồng Nai thực hiện Nghị quyết số 25-NQ/TW ngày 25/7/2008 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng.*

- Có trách nhiệm triệu tập, đôn đốc, nhắc nhở và bố trí phương tiện đưa đón các đồng chí Bí thư Đoàn cơ sở tham dự Hội nghị đảm bảo đúng thành phần và thời gian quy định.

- Chuẩn bị nội dung trao đổi, tham luận tại Hội nghị; tập trung các mô hình triển khai hiệu quả, tiêu biểu; các đề xuất, kiến nghị sát với tình hình thực tiễn tại địa phương, đơn vị.

- Đối với các đơn vị được đề nghị phát biểu tham luận tại Hội nghị, đề nghị gửi nội dung về Ban Tuyên giáo Tỉnh đoàn trước ngày **30/6/2018** để phục vụ công tác chuẩn bị Hội nghị. (*Nội dung tham luận gửi kèm theo*).

Ban Thường vụ Tỉnh đoàn đề nghị Ban Thường vụ các huyện, thị, thành Đoàn và Đoàn trực thuộc triển khai thực hiện đảm bảo thời gian và các nội dung yêu cầu.

**Kế hoạch này thay thông báo triệu tập đại biểu của các đơn vị trực thuộc Tỉnh đoàn**

### Nơi nhận:

- Ban Bí thư Trung ương Đoàn;
- Ban Tuyên giáo, Ban Thanh niên Trường học, VP (1+2) Trung ương Đoàn;
- Ban Dân vận, Ban Tuyên giáo, Văn phòng Tỉnh ủy;
- Văn phòng UBND tỉnh;
- Thường trực cấp ủy 28 đơn vị;
- Thường trực Tỉnh đoàn;
- Các ban chuyên môn Tỉnh đoàn;
- 28 đơn vị trực thuộc;
- Lưu VT, Ban TG.

**TM. BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ĐOÀN**  
**BÍ THƯ**



**Nguyễn Cao Cường**

**BAN CHẤP HÀNH ĐOÀN TỈNH ĐỒNG NAI ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH**

\*\*\*

Đồng Nai, ngày 20 tháng 6 năm 2018

**GỢI Ý NỘI DUNG THẢO LUẬN**

**tại Hội nghị tổng kết 10 năm Đoàn TNCS Hồ Chí Minh tỉnh Đồng Nai thực hiện Nghị quyết số 25-NQ/TW ngày 25/7/2008 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng (khóa X) và Kế hoạch số 96-KH/TU ngày 29/12/2008 của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh (khóa VIII)**

*(Kèm theo Kế hoạch số 25/KH/TĐTN-BTG ngày 20/6/2018 của Ban Thường vụ Tỉnh đoàn)*

-----

**1. Đánh giá tình hình triển khai và kết quả thực hiện Nghị quyết**

- Kết quả Đoàn Thanh niên tham mưu cho cấp ủy, chính quyền trong việc chỉ đạo triển khai thực hiện Nghị quyết 25 và Kết luận 80.

- Kết quả và những chuyển biến tích cực trong công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi từ khi thực hiện Nghị quyết 25 so với trước khi có Nghị quyết 25; trong đó chú trọng sự quan tâm của cấp ủy, sự hỗ trợ của chính quyền, các ban, ngành, đoàn thể và sự đồng hành của các doanh nghiệp, cá nhân...

- Hạn chế, khó khăn trong qua trình triển khai và những bài học kinh nghiệm

- Đề xuất, kiến nghị, giải pháp trong thời gian tới.

**2. Công tác giáo dục lý tưởng, đạo đức cách mạng, lối sống văn hóa, ý thức công dân cho thanh niên**

- Kết quả việc đổi mới phương thức tuyên truyền của Đoàn hướng tới làm chuyển biến căn bản nhận thức, trách nhiệm của cấp ủy, chính quyền, MTTQ và các đoàn thể, cán bộ, đảng viên đối với công tác thanh niên và công tác giáo dục lý tưởng, đạo đức cách mạng, tư tưởng chính trị cho thanh niên.

- Việc đổi mới nội dung, phương thức giáo dục chủ nghĩa Mác - Lê nin, tư tưởng Hồ Chí Minh; công tác giáo dục truyền thống; giáo dục thông qua các hoạt động thực tiễn và phong trào thi đua yêu nước.

- Việc xây dựng chuẩn mực đạo đức, định hướng giá trị mới cho thanh niên theo tư tưởng Hồ Chí Minh.

- Công tác nắm bắt tình hình tư tưởng, định hướng dư luận xã hội trong thanh niên, dự báo tình hình thanh niên. Vai trò của Đoàn trong đấu tranh chống lại các âm mưu lôi kéo, kích động thanh niên tham gia các hoạt động sai trái.

- Kết quả xây dựng và triển khai Đề án “Tăng cường giáo dục đạo đức, lối sống, bồi dưỡng lý tưởng cách mạng cho thanh niên, thiếu niên giai đoạn 2013 - 2020”.

### **3. Tạo môi trường cho thanh niên học tập, nâng cao trình độ học vấn, chuyên môn nghiệp vụ**

- Vai trò của tổ chức Đoàn, Hội nhằm tạo môi trường giáo dục toàn diện cho thanh niên về đức - trí - thể - mỹ; xây dựng ý thức tự học, phương pháp tư duy sáng tạo, độc lập, khả năng làm việc tập thể, kỹ năng thực hành xã hội cho thanh niên.

- Các hoạt động hỗ trợ, khuyến khích học sinh, sinh viên thi đua học tập, sáng tạo, nâng cao trình độ học vấn, chuyên môn, nghiệp vụ, ngoại ngữ, tin học, tiếp cận khoa học công nghệ hiện đại.

- Giải pháp khắc phục tình trạng bỏ học trong thanh thiếu nhi; khuyến khích thanh niên vươn lên học tập; phối hợp phổ cập giáo dục bậc trung học phổ thông.

- Giải pháp thực hiện đối với nữ thanh niên, thanh niên dân tộc thiểu số, thanh niên nông thôn, thanh niên khuyết tật.

### **4. Nâng cao chất lượng lao động trẻ, giải quyết việc làm, tăng thu nhập và cải thiện đời sống cho thanh niên**

- Các hoạt động nhằm nâng cao chất lượng lao động trẻ, bồi dưỡng nguồn nhân lực trẻ chất lượng cao.

- Kết quả triển khai hoạt động tư vấn, giới thiệu việc làm, dạy nghề cho thanh niên; giải pháp dạy nghề cho thanh niên nông thôn, bộ đội xuất ngũ, thanh niên dân tộc thiểu số.

- Việc xây dựng và nhân rộng mô hình thanh niên phát triển kinh tế.

- Việc xây dựng các thiết chế, nguồn lực hỗ trợ thanh niên phát triển kinh tế, làm giàu chính đáng.

### **5. Xây dựng môi trường xã hội lành mạnh, tạo điều kiện cho thanh niên nâng cao đời sống văn hóa tinh thần, phát triển toàn diện**

- Các hoạt động đồng hành với thanh niên trong nâng cao sức khỏe thể chất và đời sống văn hóa tinh thần.

- Những giải pháp phát huy vai trò các thiết chế của Đoàn (Nhà văn hóa, Trung tâm học tập cộng đồng, khu vui chơi giải trí lành mạnh cho thanh thiếu niên...)

### **6. Phát hiện, tôn vinh, bồi dưỡng, tạo môi trường để các tài năng trẻ cống hiến, trưởng thành**

- Giải pháp tập hợp, kết nối trí thức trẻ, thầy thuốc trẻ, doanh nhân trẻ... tạo môi trường để tài năng trẻ phát triển.

- Công tác đào tạo, bồi dưỡng và giới thiệu cán bộ trẻ cho đảng, chính quyền và các đoàn thể.

## **7. Công tác xây dựng Đoàn TNCS Hồ Chí Minh vững mạnh thực sự là trường học xã hội chủ nghĩa, đội dự bị tin cậy của Đảng**

- Thực trạng và những giải pháp đổi mới nội dung, phương thức hoạt động của Đoàn.

- Thực trạng và những giải pháp đổi mới phương thức tập hợp thanh niên (đánh giá sâu việc đổi mới phương thức giáo dục của Đoàn; xây dựng mô hình và phương thức tập hợp thanh niên thông qua các mạng xã hội, internet, thanh niên ở địa bàn dân cư và các doanh nghiệp mọi thành phần kinh tế).

- Đánh giá vai trò nòng cốt của Đoàn trong tổ chức và hoạt động của Hội LHTN Việt Nam và xây dựng Đội TNTP Hồ Chí Minh vững mạnh

- Những kinh nghiệm trong việc xây dựng và nâng cao vai trò chất lượng hoạt động của lực lượng đoàn viên, hội viên nòng cốt; nâng cao chất lượng đoàn viên, cán bộ đoàn, tổ chức cơ sở Đoàn; công tác bồi dưỡng, giới thiệu đoàn viên ưu tú kết nạp đảng.

- Những thuận lợi, khó khăn và những kết quả thực hiện Quy chế cán bộ Đoàn.

## **8. Tham gia góp phần nâng cao hiệu lực, hiệu quả quản lý nhà nước về thanh niên và công tác thanh niên**

- Vai trò của Đoàn tham gia quản lý nhà nước về công tác thanh niên: Thực hiện Luật Thanh niên; tham mưu sửa đổi, bổ sung Luật Thanh niên; thực hiện Chiến lược phát triển thanh niên Đồng Nai giai đoạn 2012 - 2020...

- Vai trò giám sát, phản biện xã hội của Đoàn đối với việc xây dựng và thực hiện các chủ trương, chính sách về thanh niên và công tác thanh niên.





**BAN CHẤP HÀNH ĐOÀN TỈNH ĐỒNG NAI ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH**



Đồng Nai, ngày 20 tháng 6 năm 2018

**\* PHÂN CÔNG THAM LUẬN**

**tại Hội nghị tổng kết 10 năm Đoàn TNCS Hồ Chí Minh tỉnh Đồng Nai thực hiện Nghị quyết số 25-NQ/TW ngày 25/7/2008 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng (khóa X) và Kế hoạch số 96-KH/TU ngày 29/12/2008 của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh (khóa VIII)**  
(Kèm theo Kế hoạch số KH/TĐTN-BTG ngày 20/6/2018 của Ban Thường vụ Tỉnh đoàn)

- (1) Thành đoàn Biên Hòa: “Thực trạng và giải pháp duy trì, củng cố các tổ chức Đoàn, Hội trong doanh nghiệp và khu vực nhà trọ”.
- (2) Thị đoàn Long Khánh: “Những kinh nghiệm trong việc xây dựng và nâng cao vai trò chất lượng hoạt động của lực lượng đoàn viên, hội viên nông công”.
- (3) Huyện đoàn Vĩnh Cửu: “Những giải pháp hỗ trợ và phát huy hoạt động của các câu lạc bộ, tổ hợp tác thanh niên làm kinh tế”.
- (4) Huyện đoàn Nhơn Trạch: “Những kết quả đạt được và đề xuất, kiến nghị trong công tác tiếp cận, vận động thành lập tổ chức Đoàn, Hội trong khu vực nhà trọ”.
- (5) Huyện đoàn Định Quán: “Thực trạng và những giải pháp trong công tác rà soát, nắm chắc số liệu thanh niên, đoàn viên và đoàn viên nông công, tiến hành củng cố các cơ sở Đoàn hoạt động không hiệu quả”.
- (6) Huyện đoàn Xuân Lộc: “Những kinh nghiệm trong việc phát huy vai trò của Đoàn Thanh niên tham gia xây dựng nông thôn mới, nông thôn mới nâng cao”.
- (7) Huyện đoàn Thống Nhất: “Những kinh nghiệm trong việc chăm lo, đồng hành với Thanh niên là tín đồ tôn giáo”.
- (8) Huyện đoàn Long Thành: “Phát huy vai trò nông công chính trị của tổ chức Đoàn đối với Hội LHTN Việt Nam và các câu lạc bộ, tổ, đội nhóm thanh niên”.
- (9) Huyện đoàn Cẩm Mỹ: “Thực trạng và giải pháp của tổ chức Đoàn hỗ trợ thanh niên phát triển kinh tế”.
- (10) Huyện Đoàn Tân Phú: “Thực trạng và giải pháp phát huy vai trò của Đoàn Thanh niên tham gia xây dựng nông thôn mới”.
- (11) Huyện đoàn Trảng Bom: “Những chuyển biến tích cực trong sự quan tâm của cấp ủy Đảng đối với hoạt động của Đoàn từ khi có Nghị quyết 25; thực trạng chất lượng, sinh hoạt Đoàn địa bàn dân cư”.

(12) Đoàn Thanh niên Tổng Công ty Cao su: “*Những thuận lợi, khó khăn trong hoạt động của Đoàn cơ sở và Chi đoàn trong các đơn vị trực thuộc hiện nay; phương hướng, giải pháp trong thời gian tới*”.

(13) Đoàn khối Doanh nghiệp: “*Thực trạng tình hình hoạt động của tổ chức Đoàn trong doanh nghiệp và sự quan tâm của Lãnh đạo Doanh nghiệp, cấp ủy trong thời gian qua, nhất là sau khi triển khai thực hiện Nghị quyết 25; phương hướng, giải pháp trong thời gian tới*”.

(14) Đoàn khối các cơ quan: “*Những chuyển biến tích cực trong sự quan tâm của cấp ủy Đảng, Lãnh đạo cơ quan, đơn vị đối với hoạt động của Đoàn từ khi có Nghị quyết 25; chất lượng, sinh hoạt Đoàn trong các đơn vị hành chính, sự nghiệp trực thuộc*”.

(15) Đoàn Thanh niên Công an tỉnh; Đoàn Thanh niên Cảnh sát Phòng cháy và Chữa cháy: “*Phát huy vai trò xung kích, tình nguyện của đoàn viên, thanh niên trong tham gia các phong trào tình nguyện gắn với thực hiện các nhiệm vụ chính trị chuyên môn*”.

(16) Đoàn Thanh niên Quân sự tỉnh: “*Thực trạng và giải pháp nâng cao chất lượng tư vấn, giới thiệu và dạy nghề cho bộ đội xuất ngũ*”.

(17) Đoàn trường Đại học Đồng Nai: “*Các giải pháp hiệu quả kết nối nguồn lực, phát huy tính chủ động của sinh viên trong việc tạo môi trường cho sinh viên học tập, nghiên cứu khoa học*”.

(18) Đoàn trường Đại học Lạc Hồng: “*Các giải pháp hiệu quả nâng cao chất lượng công tác tác xây dựng Đoàn vững mạnh, thật sự là trường học Xã hội chủ nghĩa, đội dự bị tin cậy của Đảng trong đơn vị giáo dục ngoài công lập*”.

(19) Đoàn trường Đại học Lâm nghiệp: “*Các giải pháp hiệu quả nâng cao chất lượng công tác kết nạp Đảng trong sinh viên*”.

(20) Đoàn trường Đại học Công nghệ Đồng Nai: “*Các giải pháp hiệu quả kết nối, hỗ trợ sinh viên khởi nghiệp*”.

(21) Đoàn trường Cao đẳng nghề công nghệ cao: “*Vai trò của Đoàn Thanh niên trong việc xây dựng mô hình đào tạo nguồn nhân lực trẻ tay nghề cao*”

(22) Đoàn trường Cao đẳng Y tế: “*các giải pháp nâng cao chất lượng đào tạo chuyên ngành gắn với giáo dục đạo đức nghề nghiệp cho sinh viên*”